
1 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA TUČEPI 

 

 

Glasnik Općine Tučepi 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE TUČEPI 

 
 

Godina: XXV. 

Broj: 3 

Srijeda, 31.3.2021. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

SADRŽAJ: 

1. Odluka da za Strategiju razvoja turizma Općine Tučepi za razdoblje 2018. - 2023.  

           nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. Str 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine”, br. 80/13, 15/13, 

78/15, 12/18 i 118/18), članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i članka 46. Statuta Općine Tučepi 

(„Glasnik Općine Tučepi“, br. 4/09 i 1/13), a nakon provedenog postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš, Općinski načelnik Općine Tučepi donosi  

 

O D L U K U 

da za Strategiju razvoja turizma Općine Tučepi za razdoblje 2018. - 2023.  

nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš  

 

Članak 1.  

Temeljem Mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 

investicije  Splitsko-dalmatinske županije, KLASA: 351-04/20-01/0061, URBROJ: 2181/1-

10/01-20-0002, od 23. prosinca 2020. godine, za Strategiju razvoja turizma Općine Tučepi za 

razdoblje 2018. - 2023. (dalje u tekstu: Strategija razvoja turizma)  bilo je potrebno provesti 

postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš proveo je Jedinstveni upravni 

odjel Općine Tučepi u suradnji sa Upravnim odjelom za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije. 

 

Gore navedeno nadležno županijsko tijelo dalo je 29. ožujka 2021. godine Mišljenje, KLASA: 

351-02/21-04/0026, URBROJ: 2181/1-10/07-21-0002, da je Općina Tučepi postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije razvoja turizma za razdoblje 2018. – 

2023. provela sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/19) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“, br. 03/17).    

 

Članak 2. 

Osnovni cilj izrade predmetne Strategije razvoja turizma je definiranje smjernica turističkog 

razvoja Općine Tučepi do 2023. godine, što uključuje:  

 

- definiranje nove razvojne vizije turizma Općine Tučepi,  

- definiranje strateških smjernica turističkog razvoja Općine Tučepi,  

- definiranje ciljeva turističkog razvoja Općine Tučepi,  

- definiranje novih elemenata marketinškog spleta (turistički proizvodi, proizvodni 

portfelj, komunikacijske aktivnosti, smjernice za brendiranje destinacije)  i  

- definiranje ključnih razvojnih projekata koji su u funkciji postizanja ciljeva turističkog 

razvoja (Sakralno-turistička ruta Tučepi, hotelijerstvo, tematske staze prirodne i 

kulturne baštine i dr.). 

 

Pravna osnova za izradu Strategije razvoja turizma je Zakon o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17) i Strategija razvoja 

turizma RH do 2020. godine („Narodne novine“, br. 55/13). 

 

Strateški  cilj Strategije razvoja turizma je:  „Općina Tučepi kao turistička destinacija više 

kategorije“. U okviru jedinstvenog strateškog cilja postavljeni su prioriteti kako slijedi: 



3 

 

  

1. Zdravstveno-rehabilitacijski turizam, 

2. Agro-ruralni turizam,  

3. Eko-turizam,  

4. Unaprjeđenje i poticanje razvoja nautičkog turizma. 

 

 

 

Članak 3. 

Nositelj izrade Strategije razvoja turizma  je Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi.  

 

Članak 4. 

U okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Strategiju razvoja 

turizma proveden je postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za Ekološku mrežu, po 

okončanju kojeg je Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 

investicije Splitsko - dalmatinske županije dao Obvezujuće mišljenje, KLASA: 351-04/21-

01/0008, URBROJ:  2181/1-10/06-21-0004, od 24. ožujka 2021. godine, da je Strategija 

razvoja turizma prihvatljiva za Ekološku mrežu RH te da za istu nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, uz uvjet provedbe postupka ocjene 

prihvatljivosti za pojedinačne zahvate koji mogu imati utjecaj na ekološku mrežu.  

 

Članak 5. 

U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene, a u cilju utvrđivanja vjerojatno 

značajnog utjecaja na okoliš, Općina  Tučepi zatražila je mišljenja sljedećih tijela i osoba 

određenih posebnim propisima:  

 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 

Porinova 1, 21000 Split, 

2. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije, Bihaćka 1, 21000 Split, 

3. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje,  

Bihaćka 1/III, Split, 

4. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za turizam i pomorstvo, Domovinskog 

rata 2/IV, 21000 Split, 

5. Županijska uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije, Ruđera 

Boškovića 22, 21000 Split, 

6. Grad Makarska, Obala Kralja Tomislava 1, 21300 Makarska,  

7. Općina Podgora, Andrije Kačića Miošića 2, 21327 Podgora, 

8. Općina Zagvozd, Dr. Franje Tuđmana 65, 21270 Zagvozd, 

9. Općina Sućuraj, Riva 19, 21469 Sućuraj, 

10. Nastavni Zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska ulica 

46, 21000 Split,  

11. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split, 

12. Hrvatske šume, UŠP SPLIT, Ulica Kralja Zvonimira 35/3, 21000 Split, 

13. Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10000 Zagreb, 



4 

 

14. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS) Split, Ljudevita Posavskog 5,  

21000 Split, 

15. Tučepi d.o.o. za komunalne djelatnosti, Kraj 39a, 21325 Tučepi, 

16. Vodovod d.o.o., Vrgorska 7a, 21300 Makarska. 

 

 

 

 

Unutar propisanog roka za očitovanje (30 dana) zaprimljena su sljedeća mišljenja (5):  

 

- Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije 

Splitsko-dalmatinske županije, KLASA: 351-01/21-01/0048, URBROJ: 2181/1-10/07-

21-0002, od 15. siječnja 2021. godine, u kojem je u bitnom navedeno da za Strategiju 

razvoja turizma nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš;  

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove južnog Jadrana, KLASA: 351-

03/21-01/0000010, URBROJ: 374/24-1-21-2, od 22. siječnja 2021. godine, u kojem se 

navodi da za Strategiju razvoja turizma nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš;  

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 

KLASA: 612-08/21-01/0158, URBROJ: 532-04-02-15/6-21-2, od 22. siječnja 2021. 

godine, u kojem je navedeno da za Strategiju razvoja turizma nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaj na okoliš;  

- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, Odjel za 

pripremu, projektiranje i upravni postupak, KLASA: 351-03/21-01/01, URBROJ: 345-

400-410-413-608-21/02, od 18. siječnja 2021. godine, u kojem je u bitnom navedeno 

da za Strategiju razvoja turizma nije potrebno provesti postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš;  

- HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, 

KLASA: 700/21-10/03, URBROJ: 3-200-002-05/BĆ, od 08. veljače 2021. godine, u 

kojem se također navodi da za Strategiju razvoja turizma nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

Rezultat provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene je da za Strategiju 

razvoja turizma Općine Tučepi za razdoblje 2018. - 2023. nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

za predmetnu Strategiju donesena je na temelju procjene mogućih utjecaja aktivnosti 

planiranih predmetnom Strategijom, kao i na temelju pribavljenih mišljenja nadležnih 

tijela.  

 

Članak 6. 

Obrazloženje razloga zbog kojih nije potrebno provesti stratešku procjenu:  

 



5 

 

1. Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije 

Splitsko-dalmatinske županije isključio je negativne utjecaje za ekološku mrežu;  

2. Nadležna javnopravna tijela dostavila su mišljenja temeljem kojih nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš; 

3. Obzirom na vrstu, veličinu i operativne uvjete te vrstu alociranja izvora zahvata i 

drugih aktivnosti, za provedbu predmetne Strategije nije potrebna strateška procjena, 

jer planirane aktivnosti neće prouzročiti značajan negativan utjecaj na okoliš;  

4. Obzirom na druge strategije, planove i programe, uključujući i one u hijerarhiji, 

predmetna Strategija usklađena je sa istima te po tom kriteriju nema osnove za 

provedbu postupka strateške procjene utjecaja na okoliš;  

5. Mogući utjecaji će biti privremenog karaktera i manjeg značaja.  

 

 

Članak 7. 

Općina Tučepi dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(„Narodne novine“, br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(“Narodne novine”, br. 64/08). 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Tučepi“ . 

 

 

 

KLASA: 022-05/21-01/01 

URBROJ: 2147/06-02-21-05 

   

Tučepi, 29. ožujka 2021. god.  

 

 

 

                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                      OPĆINE TUČEPI 

 

                                                                                          Ante Čobrnić    


